
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
30  березня  2023 року № 187                                                                        

     с. Боратин 

 

Про затвердження Положення про  

платні медичні послуги в КНП  

«ЦПМСД Боратинської сільської ради»  

та затвердження платних послуг 

 

          Розглянувши клопотання КНП «ЦПМСД Боратинської сільської ради» про 

затвердження  Положення  про платні послуги та перелік і тарифи на платні послуги та 

керуючись ст.ст. 28, 32,52  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

постановами Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 року № 1075 «Про затвердження 

Методики розрахунку вартості послуги  з медичного обслуговування, від 17 вересня 1996 року 

№ 1138 «Про затвердження переліку платних послуг, які надаються в державних і 

комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах» (зі 

змінами) та з метою врегулювання питання надання платних послуг населенню,  виконавчий 

комітет сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

          1. Затвердити Положення про платні медичні послуги КНП «ЦПМСД Боратинської 

сільської ради» (додаток 1 до рішення ). 

           2. Затвердити Перелік платних медичних послуг, які можуть надаватися  КНП «ЦПМСД 

Боратинської сільської ради» (додаток 1 до Положення ). 

           3. Затвердити тарифи на платні медичні послуги, які можуть надаватися КНП «ЦПМСД 

Боратинської сільської ради»  (додаток 2 до Положення). 

           4. Контроль за  виконанням цього  рішення покласти на директора КНП «ЦПМСД 

Боратинської сільської ради»  Оксану Чертюк 

 

 

 

Боратинський сільський голова                Сергій ЯРУЧИК 

 

  



                                                                                                                                                          

Додаток 1 

КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ                                                       

ПІДПРИЄМСТВО 

«ЦЕНТР ПЕРВИННОЇ МЕДИКО САНІТАНОЇ 

ДОПОМОГИ БОРАТИНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ 

РАДИ» 

(КНП «ЦПМСД Боратинської сільської ради) 

ЗАТВЕРДЖУЮ 

Тв.о.Директора ЦПМСД 

Боратинської сільської ради 

_              _ Оксана ЧЕРТЮК 

 

 

                         П О Л О Ж Е Н Н Я  

                                                       про платні медичні послуги 

 

1. Загальні положення 

1.1. Положення про платні медичні послуги КНП «ЦПМСД Боратинської сільської ради» 

(далі — Положення) розроблено відповідно до частини шостої статті 18 Закону України 

«Основи законодавства України про охорону здоров’я» від 19.11.1992 № 2801-XII (далі — 

Закон № 2801); пункту 4.3 статуту КНП «ЦПМСД Боратинської сільської ради» (далі — КНП), 

який передбачає можливість надання платних медичних послуг населенню. 

1.2. В основі Положення: 

 Методика розрахунку вартості послуги з медичного обслуговування, затверджена 

постановою КМУ від 27.12.2017 № 1075 (далі — Методика № 1075); 

 П(С)БО 16 «Витрати», затверджений наказом Мінфіну від 31.12.1999 № 318.  

1.3. Перелік медичних послуг у Положенні відповідає Переліку платних послуг, які 

надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних 

навчальних закладах, затвердженому постановою КМУ від 17.09.1996 № 1138 (далі — Перелік 

№ 1138).  

1.4. Мета Положення — регламентувати процес надання платних послуг КНП, створити 

методологічну базу для розрахунку їх собівартості, обґрунтувати тарифи на платні медичні 

послуги КНП.  

1.5. Положення відповідає внутрішньому наказу про облікову політику КНП.  

2. Платні медичні послуги, які надає КНП 

2.1. КНП надає платні медичні послуги на засадах, визначених пунктом 4.8 статуту КНП: 

провадить цю діяльність як господарську некомерційну, спрямовану на досягнення соціальних 

цілей, без мети одержання прибутку. Соціальні цілі полягають у реалізації права на охорону 

здоров’я згідно зі статтею 6 Закону № 2801.  

2.2. Перелік платних медичних послуг, що надає КНП, та перелік посад працівників, які 

беруть участь у цьому процесі, містить Додаток 1 до Положення.  

2.3. Трудові, економічні та соціальні відносини КНП і працівників, які беруть участь у 

наданні платних медичних послуг, регулює колективний договір. КНП залучає працівників до 

надання платних медичних послуг на основі пункту 4.3 статуту та посадових інструкцій  

3. Розрахунок собівартості платних медичних послуг 

3.1. Розрахунок собівартості платних медичних послуг здійснюється: 

 методом покрокового розподілу витрат «зверху донизу», визначеним 

Методикою № 1075; 

 за принципами класифікації витрат та розрахунку фактичної собівартості у 

П(С)БО 16.  

3.2. У розрахунках враховуються витрати калькуляційних груп: 

1) «Адміністративні підрозділи» — адміністрація, адміністративно-господарська 

частина; 

2) «Допоміжні підрозділи» —лабораторії, амбулаторії ЗПСМ; 

При розрахунку собівартості послуг розподіл витрат здійснюється у низхідному порядку, а 

саме: 



 при розрахунку собівартості послуг, які надають підрозділи калькуляційної 

групи 2 — враховуються розподілені витрати тільки підрозділів калькуляційної 

групи 1; 

Перед розподілом загальних витрат виконується розподіл загальновиробничих витрат 

(рахунок бухгалтерського обліку 94) між калькуляційними групами 2 і 1.  

3.3. Центри витрат (амбулаторії/кабінети, які надають платні медичні послуги), перелік 

прямих витрат за цими центрами містить Додаток 2 до Положення.  

3.4. До непрямих витрат, які підлягають розподілу на калькуляційні групи (п. 3.2 цього 

Положення) та використовуються при підрахунку собівартості платних медичних послуг, 

належать: 

 загальновиробничі витрати (рахунок бухгалтерського обліку 94); 

 адміністративні витрати (рахунок бухгалтерського обліку 92). 

Розподіл непрямих витрат передує розподілу загальних витрат підрозділів (п. 3.2).  

3.5. Розподіл непрямих витрат здійснюється згідно з пунктом 16 П(С)БО 16. Базами 

(критеріями) розподілу непрямих витрат на калькуляційні групи є: 

 площа приміщень —  витрати на комунальні послуги (електроенергія, опалення, 

водопостачання та водовідведення тощо); 

 кількість персоналу (фактично зайняті ставки) — решта витрат. 

Склад загальновиробничих та адміністративних витрат КНП визначається на підставі наказу 

про облікову політику та пунктів 15 і 18 П(С)БО 16. 

3.6. Розподіл загальних витрат підрозділів КНП здійснюється за Методикою № 1075. Базою 

(критерієм) розподілу загальних витрат до центрів витрат за принципом «зверху донизу» 

відповідно до пункту 3.2 цього Положення є кількість персоналу (фактично зайнятих ставок). 

3.7. Форму типової калькуляції собівартості платної медичної послуги  містить  

                                                                                                                   Додаток 3 до Положення.  

                                                                      

                                                        

                                                             4. Оплата послуг 

4.1. КНП приймає оплату за платні медичні послуги від фізичних і юридичних осіб, у 

т. ч. страхових компаній.  

4.2. Оплата здійснюється перед наданням платної медичної послуги.  

4.3. Відповідальні особи надають платні медичні послуги тільки після пред’явлення 

отримувачем документа про оплату. 

5. Розподіл та використання грошових надходжень 

5.1. Кошти, отримані від надання платних медичних послуг, КНП використовує 

винятково в межах статутної діяльності, з дотриманням пунктів  1.6 та 1.7 статуту, що 

забороняють прямий розподіл прибутку між засновниками та працівниками. Натомість ці 

кошти КНП спрямовує на фінансування видатків та досягнення соціальної мети діяльності.  

5.2. Пріоритетні напрями розподілу коштів, отриманих за надання платних медпослуг: 

 оплата праці медичних працівників КНП — передусім тих, які забезпечують 

надання платних медичних послуг; сплата ЄСВ, інших зарплатних податків і 

зборів; 

 оновлення матеріально-технічної бази КНП.  

6. Прикінцеві положення 

6.1. Положення набирає чинності з дати затвердження наказом директора КНП. Право 

директора затверджувати внутрішні  організаційно-правові документи передбачає підпункт 

7.3.8 статуту.  

6.2. Зміни до Положення погоджують головний бухгалтер і медичний директор. 

Перегляд Положення зумовлюють зміни оргструктури КНП, складу платних послуг, 

законодавства.  

6.3. Додатки до цього Положення є його невід’ємною частиною.  

 

 

 



Додаток 1 

До Положення 

про платні медичні послуги 

(пункт 2.2) 

Перелік платних медичних послуг КНП «ЦПМСД Боратинської сільської ради» 

1 Лабораторні дослідження для незадекларованих громадян 

1.1 Загальний аналіз крові для дорослих 

1.2 Загальний аналіз крові для дітей 

1.3 На холестерин 

1.4 На глюкозу 

1.5 Розгорнутий з формулою 

1.6 Загальний аналіз сечі+ ацетон 

2 Вартість довідок для незадекларованих громадян 

2.1 Довідка про контакти, в басейн,в спортивні секії та на змагання  

2.2 Студентська довідка 

2.3 Санаторно-курортна довідка, в табір 

2.4 Форма №86 (медогляд) 

2.5 Дублікат форми щеплень 

3 Вартість послуг для незадекларованих громадян 

3.1 Консультація сімейного лікаря (огляд, призначення лікуваня) 

3.2 Вакцинація (без вартості вакцини) 

3.3 Послуги денного стаціонару, окрім екстренних випадків: 

3.3.1 введення інєкцій у вену 

3.3.2 введення інєкцій у мяз 

4 Інші послуги 

4.1 Передрейсові огляди водіїв 

4.2 Виїзд сімейного лікаря за викликом на індивідуальний огляд за місцем 

проживання 

4.3 Виїзд бригади лабораторної служби для забору матеріалу для досліджень 

за бажанням пацієнта  

5 Стажування лікарів (провізорів-інтернів)  

 

Додаток 2 

До Положення 

про платні медичні послуги 

(пункт 3.3) 
 

                               Центри витрат КНП «ЦПМСД Боратинської сільської ради 

 

№ 

п/п 

Центр 

витрат 

Прямі витрати База (критерій) 

розподілу витрат 

у межах центру 

відповідальності 

1 лабораторія  Зарплата та ЄСВ 

 Придбання реагентів, засобів забору 

матеріалу для аналізів, гігієнічних 

Кількість 

лабораторних 
тестів 



засобів (серветок, паперових 

рушників тощо) 

 Амортизація обладнання 

2 Послуги  Зарплата та ЄСВ 

 Придбання гігієнічних засобів — 

серветок, паперових рушників тощо 

 Амортизація обладнання 

 Витрата ПММ 

Кількість виїздів, 

оглядів, тощо 

 

Додаток 3 

До Положення 

про платні медичні послуги 

(пункт 3.7) 

Форма типової калькуляції собівартості платної медичної послуги  

Вартість аналізів для незадекларованих громадян 

1. Загальний аналіз крові для дорослих 25,00грн 

2. Загальний аналіз крові для дітей 30,00грн 

3. На холестерин 25,00грн 

4. На глюкозу 25,00грн 

5. Розгорнутий з формулою 51,20грн 

6. Загальний аналіз сечі+ ацетон 30,00грн 

 

Вартість довідок для незадекларованих громадян 

1. Довідка про контакти, в басейн, в спортивні секції та на змагання  15,00грн 

2. Студентська довідка 10,00грн 

3. Санаторно-курортна довідка, в табір 10,00грн 

4. Форма №86 (медогляд) 15,00грн 

5. Дублікат форми щеплень 5,00грн 

 

Вартість послуг для незадекларованих громадян 

1. Консультація сімейного лікаря (огляд, призначення лікуваня) 100грн 

2. Вакцинація (без вартості вакцини) 25грн 

3. Послуги денного стаціонару, окрім екстренних випадків: 
 

 
введення інєкцій у вену 30грн 

 
введення інєкцій у мяз 20грн 

 

Інші послуги 

1. Передрейсові огляди водіїв 180,05грн 

2 Виїзд сімейного лікаря за викликом на індивідуальний огляд за місцем 

проживання 

234,06грн 

3 Виїзд бригади лабораторної служби для забору матеріалу для досліджень 

за бажанням пацієнта 

234,06грн 

4 Стажування лікарів (провізорів-інтернів) 1586,00грн 



   

Розрахунок вартості  аналізу крові, грн 

 загаль

ний, 

грн 

холесте

рин, 

грн 

глюко

за, 

грн 

фор

мула

, грн 

медикам

енти 

  ціна за 

одиниц

ю 

на к-

сть 

людей 

на 1 

людин

у, грн 

      

скарифікато

р 

1шт 0,34 1 0,34 0,34 0,34 0,34 

ланцет-

автомат 

1шт 5,34 1 5,34       

гемоглобін -

генезис 

упак 890,00 400 2,23       

натрія 

хлорид 

100мл 13,50 40 0,34       

серветка 

спиртова 

1уп 40,00 40 0,4 0,40 0,40 0,4 

рукавиці 

одноразові 

1 

пара 

4,22 1 4,22 4,22 4,22 4,22 

вата 100гр 100гр 12,00 50 0,24 0,24 0,24 0,24 

жавілар 1 таб 3,00 12 0,25     0,25 

масло 

емерсійне 

100мл 53,00 500 0,10     0,1 

фарба по 

Романовсько

му 

1л 333,63 2500 0,13     0,13 

фарба еозин-

Гронвельда 

1л 186,35 5000 0,03     0,03 

скло 

предметне 

1шт 0,15 25 0,01     0,01 

пробірка 1 шт 0,50 25 0,02       

натрій 

лимоннокис

лий 

1кг 90,70 40000 0,02       

спирт 100гр 40,00 100 0,4     0,4 

кювета 1шт 5,00 1 5,00       

оцтова к-

та5% 

1л 62,00 5000 0,01       

тест смужка-

холестерин 

50шт 426,50 50   8,53     

тест-

смужка-

глюкоза 

50шт 426,50 50     8,53   

вартість дня 

лаборанта з 

Єсв 

1год 135,25 5хв/20хв 11,27 11,27 11,27 45,08 

 
дитячий 30,00       

дорослий 25,00 25,00 25,00 51,20 



Розрахунковий 

період 

1 день 
 

середня к-сть 

аналізів  в день 

25шт 

час на одного 

пацієнта 

від 5 до 20 хвилин, в залежності 

від виду аналізу 

 

Розрахунок вартості загального аналізу сечі+ ацетон,грн 

медикаменти   ціна за 

одиницю 

на к-

сть 

любдей 

на 1 людину,грн 

Ємність /сечі 1шт 4,00 1 4,00 

смужки на глюкозу 50шт 450,00 50 9,00 

смужки РН 50шт 22,00 50 0,44 

смужки на ацетон 25шт 26,00 25 1,04 

сульфосаліцинова 

к-та 

1кг 744,00 200 3,72 

азотна к-та 50% 1,4л 80,00 242 0,33 

скло покривне 1 шт 0,2 1 0,2 

заробітна плата 1 год135,25 5хв 1 11,27 

 

 

 

Всього 

       

 

 

30,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Розрахунок вартості передрейсових оглядів водіїв 

сер з/п лікаря 169,4год/місяць 25000,00    

ЄСВ 5500,00    

вартість за 1 год 180,05    

Розрахунок вартості стажування лікарів (провізорів-інтернів) 

від мін заробітної плати 6500,00 грн 

зарплата враховує 1/5 часу витрачену лікарем 

на інтерна 1300,00 

ЄСВ 286,00 

всього в місяць 1586,00 

Розрахунок вартості виїзду  сімейного лікаря за викликом на 

індивідуальний огляд за місцем проживання та бригади 

лабораторної служби для забору матеріалу для досліджень за 

бажанням пацієнта  

сер з/пл лікаря  25000,00 

сер з/пл водія 7500,00 

єсв 7150,00 

пмм 58,00 

вартість 1 години виклику 234,06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


